[image: image2.png]

СОВЕТ

              ШАУМЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

СОЗЫВ – 3

СЕССИЯ LXXIII
РЕШЕНИЕ
            от 21.02.2019                                                                                               № 190
с. Шаумян
О внесении изменений в решение Совета Шаумянского сельского поселения Туапсинского района от 24 декабря 2018 года № 180
«О бюджете Шаумянского сельского поселения

Туапсинского района на 2019 год»
          В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  РФ, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Шаумянского сельского поселения Туапсинского района, на основании решения Совета Шаумянского сельского поселения Туапсинского района от 27 ноября 2017 года № 139 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Шаумянском сельском поселении Туапсинского района»», Совет Шаумянского сельского поселения Туапсинского района р е ш и л:
1. Внести следующие изменения в решение Совета Шаумянского сельского поселения Туапсинского района от 24 декабря 2018 года № 180 «О бюджете Шаумянского сельского поселения Туапсинского района на 2019 год»:

   1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции
«Статья 1

Утвердить основные характеристики бюджета Шаумянского сельского поселения Туапсинского района на 2019 год:

1) общий объем доходов в сумме 62 158,40 тыс.руб.;

2) общий объем расходов в сумме 65 730,20 тыс.руб.;

3) верхний предел муниципального долга Шаумянского сельского поселения Туапсинского района на 1 января 2020 года в сумме 0,0 тыс.руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Шаумянского сельского поселения Туапсинского района в сумме 0,0 тыс.руб;
4) дефицит бюджета Шаумянского сельского поселения Туапсинского района в сумме 3 571,8 тыс. руб.;»
1.2. Статью 2 изложить в следующей редакции:
                 «Статья 2

1.Утвердить перечень органов местного самоуправления главных администраторов доходов бюджета и источников финансирования дефицита бюджета Шаумянского сельского поселения Туапсинского района, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов источников финансирования дефицита бюджета Шаумянского сельского поселения Туапсинского района согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Шаумянского сельского поселения Туапсинского района – органов государственной власти Краснодарского края, согласно приложению № 2 к настоящему решению.»
               1.3. Статью 3 исключить:
                 1.4. Статью 4,5,6,9,10,11,14 считать статьями 3,4,5,8,9,10,13:
1.5. Статью 7 изложить в следующей редакции:
  «Статья 6
1. Установить, что остатки средств бюджета Шаумянского сельского поселения Туапсинского района, сложившиеся на 01 января 2019 года, в полном объеме (за исключением остатков неиспользованных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, полученных из краевого бюджета, имеющих целевое назначение) могут направляться в 2019 году на:

- покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета Шаумянского сельского поселения Туапсинского района,

-  увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Шаумянского сельского поселения Туапсинского района муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказания услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем суммы остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели.»
   1.6.  Статью 8 изложить в следующей редакции:
 «Статья 7
Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на 2019 год в сумме 39 753,8 тыс.руб.»
 1.7. Статью 12 изложить в следующей редакции:
          «Статья 11
          Средства в валюте Российской Федерации, полученные муниципальными казенными учреждениями Шаумянского сельского поселения Туапсинского района от приносящей доход деятельности в соответствии с Уставом (оказания платных услуг физическим и юридическим лицам), зачисляются в доход бюджета Шаумянского сельского поселения Туапсинского района.»
         1.8. Статью 13 изложить в следующей редакции:

 «Статья 12
1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в сумме 430,0 тыс. рублей:

осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в сумме 155,8 тыс. рублей;

обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения – 187,8 тыс. рублей;

участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения – 76,2 тыс. рублей;

осуществление внешнего муниципального финансового контроля – 4,9 тыс. рублей;

осуществление внутреннего муниципального финансового контроля – 5,3 тыс. рублей;
2.Установить, что перечисление иных межбюджетных трансфертов, указанных в подпункте 1 настоящей статье, другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации производится в порядке, установленными нормативно правовым актом Совета Шаумянского сельского поселения Туапсинского района.»
  1.10. Статью 14 изложить в следующей редакции:
 «Статья 14
Установить в соответствии с пунктами 3,8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, следующие дополнительные основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи Шаумянского сельского поселения Туапсинского района без внесения изменений в настоящее решение:

1)   изменение наименования главного распорядителя бюджетных средств

и (или) изменение структуры администрации Шаумянского сельского поселения Туапсинского района;

2) принятие решения о перераспределении средств бюджета Шаумянского сельского поселения Туапсинского района на реализацию муниципальных программ между главными распорядителями средств бюджета Шаумянского сельского поселения Туапсинского района и (или) между мероприятиями муниципальных программ.»
2. Приложения № 4,5,6,7,8,9,10 решения изложить в новой редакции согласно приложениям № 1,2,3,4,5,6,7 соответственно к настоящему решению.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на депутатскую комиссию по вопросам экономического развития, финансово-бюджетным отношениям и налогообложению, развитию санаторно-курортного комплекса и туризма, развитию финансового и фондового рынка.
4. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава
Шаумянского сельского поселения

Туапсинского района                                                                                       А.А.Кочканян
[image: image1]